Ｐress Ｒelease

令和４年４月２８日（木）１５時００分現在

.

報道関係者 各位

新型コロナウイルス感染症の陽性者の確認について［第１報］

昨日(令和４年４月２７日)、佐世保市において、本市１０００８～１０１７２例目（県内 45749

～45913 例目)、計１６５件となる新型コロナウイルス感染症の陽性者を確認いたしました。内容

については、別紙のとおりです。

※当該資料をもって本日の公表とさせていただくことでご了承くださいますようお願いいたし

ます。

これからも正確な情報提供に努めてまいりますので、陽性者及びご家族等の人権尊重とプライバシ

ーの保護については、ご理解とご配慮をお願いいたします。また、医療機関等への取材についても、

円滑な医療体制に支障が生じることのないよう、お控えくださいますようお願いします。

担当課 新型コロナウイルス感染症

特別対策室

担当者名 山下、外尾、奥、馬場、小林

電話番号 直通(報道対応用)

0956-25-9769

【別紙】新型コロナウイルス感染症の陽性者の確認状況（４月２８日公表分）

１．市内で４月２７日（水）に確認された陽性者の分類

総数
うち疑似症

患者数※

 性別  検査の経緯

 男性 女性 確認中  新規 関連 確認中

165 1

80 85 0  44 111 10

※感染者の同居家族の濃厚接触者が有症状となった場合に、医師の判断により検査を行わず臨床症状で

診断され、疑似症患者として届け出された件数です。

年代

10歳未満 10 代 20 代 30 代 40 代 50 代 60 代 70 代 80 代 90歳以上 確認中

45 49 12 28 22 5 0 2 2 0 0

２．市内におけるクラスター（集団感染）発生事例

本日までに市内において確認されたクラスターと考えている事例について、下記のとおりお知らせい

たします。

No. 分類 関係する陽性者数

１ 学校関連 G-18 ８ 人

2 学校関連 G-19 ７ 人

3 学校関連 G-20 １１ 人

4 医療機関 IR-09 １０ 人

計 ３６ 人

３．その他

 本日、米海軍佐世保基地の感染者確認に関する公表はありません。

以 上